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Valmiuslain (29.12.2011/1552) 12 §:ssä säädetään kuntien varautumisvelvollisuudesta. Kunnan tulee 
valmiussuunnitelmin ja poikkeusoloissa tapahtuvan toiminnan etukäteisvalmisteluin sekä muilla 
toimenpiteillä varmistaa tehtäviensä mahdollisimman hyvä hoitaminen myös poikkeusoloissa.

Poikkeusolot on määritelty valmiuslaissa viisiportaisesti: aseellinen hyökkäys, aseellisen hyökkäyksen 
uhka, väestön toimeentulon tai talouselämän perusteiden vaarantuminen, vakava suuronnettomuus ja 
vakava tartuntatauti.

Häiriötilanteet ovat normaaliolojen tai poikkeusolojen tilanteita, jotka vaarantavat yhteiskunnan 
turvallisuutta tai väestön elinmahdollisuuksia. Häiriötilanteen hallinta edellyttää viranomaisten ja 
muiden toimijoiden tavanomaista laajempaa yhteistoimintaa ja viestintää. Normaaliolojen 
häiriötilanteissa toimitaan pääsääntöisesti viranomaisten normaaleilla valtuuksilla hyödyntäen 
tarvittaessa poikkeusolojen varalta valmisteltuja järjestelyjä. Esimerkiksi energiahuollon, vesihuollon ja 
tietojärjestelmien vakavat häiriöt voivat aiheuttaa suuria vaikeuksia väestön turvallisuudelle ja elämän 
sujumiselle. 

Vantaan kaupunki toimii asukkaidensa turvallisuuden varmistamiseksi yhteistyössä valtion 
viranomaisten, yritysten, seurakuntayhtymän ja järjestöjen kanssa kaikissa oloissa.  Kaupunki huolehtii 
asukkaiden hyvinvoinnista ja asukkaille elintärkeiden palvelujen tarjonnan jatkuvuudesta 
häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. 

Valmiusohjeessa kuvataan valmiussuunnittelun lähtökohdat ja merkittävimmät Vantaan kaupunkitason 
riskit osana maan tärkeintä kaupunkiseutua. Varautuminen elintärkeiden tehtävien hoitoon ja 
kaupunkilaisten turvallisuuden varmistamiseen edellyttää keskeisten toimintojen valmiussuunnitelmia ja 
poikkeusolojen toiminnan varmistamisen järjestelyjä. Ohjeessa kuvataan keskeistä 
valmiuslainsäädäntöä.

Vantaan kaupunkikonsernin valmiusohjeessa määritellään kaupungin omien ja konserniin kuuluvien 
keskeisten organisaatioiden avaintehtävät ja tärkeimmät yhteistyöjärjestelyt häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa. Kaupungin toimialat, liikelaitokset, kaupungin toimintoja hoitavat kuntayhtymät ja 
kaupunkikonserniin kuuluvat yhtiöt laativat lisäksi kaupunkikonsernin valmiusohjetta tarkentavat omat 
valmiussuunnitelmansa vastuullaan olevien elintärkeiden tehtäviensä hoitamiseksi kaikissa oloissa. 

Kaupungin tavoitteena on häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisella luoda valmius kansalaisille 
välttämättömän palvelutuotannon jatkuvuudelle kaikissa oloissa. Lisäksi on varauduttava huolehtimaan 
lakisääteisistä erityistehtävistä poikkeusoloissa, joita ovat kunnissa väestönsuojelu ja erilaiset 
säännöstelytehtävät paikallistasolla. 

Kaupunkikonsernin aiempi valmiusohje on vuodelta 2013 ja vaatii päivittämistä. Uutta ohjetta on 
valmisteltu kaupungin turvallisuuspäällikön johdolla poikkihallinnollisessa valmiussuunnittelun 
ohjausryhmässä, jossa on edustus myös valmiuden kannalta merkittävimmistä konserniyhtiöistä.
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Kaupunginjohtajan esitys:
Hyväksytään liitteenä oleva luonnos Vantaan kaupunkikonsernin valmiusohjeeksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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